3

Глава Богучарского
муниципального района -
 председатель Проектного комитета
по реализации приоритетных проектов (программ)
__________________В.В.Кузнецов
«     »    05     2019 г.

ПРОТОКОЛ № 6
заседания   Проектного комитета  по реализации приоритетных проектов (программ) при администрации Богучарского муниципального района

Председательствовал:
Кузнецов Валерий Васильевич – глава Богучарского муниципального района,  председателя Проектного комитета

Ответственный секретарь - Колесникова Зоя Петровна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены проектного комитета                                                по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. Рассмотрение мониторинга реализации портфеля проектов по состоянию на 20 мая 2019 года.
           Докладчики: Ткачев И.В., Топоркова О.В.

           2. Рассмотрение паспорта и сводного плана проекта «Сооружения и сети водоснабжения в с. Филоново Богучарского района Воронежской области на 2019 год» и утверждение состава команды проекта.
          Докладчик: Журавлев Ю.А.
         3. Рассмотрение паспорта и сводного плана проекта «Капитальный ремонт здания МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничек» на 2019 год» и утверждение состава команды проекта.
         Докладчик: Ткачев И.В.

         Руководствуясь постановлением администрации Богучарского муниципального района от 18.05.2018 №375 «Об утверждении положения об организации проектной деятельности в Богучарском муниципальном районе Воронежской области» Проектный комитет
   РЕШИЛ:
          1. Принять к сведению информацию руководителя МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» И.В.Ткачева о ходе реализации муниципальной составляющей Богучарского муниципального района региональных  проектов по состоянию на 20 мая 2019 года:
        -  «Современная школа»;
        - «Успех каждого ребенка».
        Принять к сведению информацию руководителя МКУ «Управление культуры» Топорковой О.В. о ходе реализации муниципальной составляющей Богучарского муниципального района регионального  проекта «Культурная среда»  по состоянию на 20 мая 2019 года.
         ГОЛОСОВАЛИ:
         За – 11, против – нет, воздержался – нет.

        2. Принять к сведению доклад  начальник отдела  по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, руководителя проекта   Журавлева Ю.А.
          С учетом состоявшегося обсуждения утвердить паспорт и сводный план проекта «Сооружения и сети водоснабжения в с. Филоново Богучарского района Воронежской области на 2019 год».
           ГОЛОСОВАЛИ:
         За – 10, против – нет, воздержался – нет.
         3. Принять к сведению доклад руководителя МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» Богучарского муниципального района Воронежской области, руководителя проекта  Ткачева И.В.
         С учетом состоявшегося обсуждения одобрить паспорт и сводный план проекта «Капитальный ремонт здания МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничек» на 2019 год».
      ГОЛОСОВАЛИ:
      За – 11, против – нет, воздержался – нет.

Ответственный секретарь
Проектного комитета при администрации
Богучарского муниципального района                                   З.П. Колесникова